
1 
 

Východočeský dopravní integrovaný systém (VYDIS) 

 

Na základě zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č.266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky Ministerstva 

dopravy a spojů č.175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční dopravu 

(dále jen „přepravní řád“) vyhlásili dopravci dopravní integrovaný systém VYDIS (dále jen 

„VYDIS“), jak říká zakládací smlouva. V kontextu aktuálně platné legislativy je potřeba 

VYDIS nazývat tarifní dohodou s definovanou územní platností, ceníkem a smluvními 

přepravními podmínkami (dále jen „SPP“), nikoliv integrovaným dopravním systémem. 

Systém VYDIS spočívá ve využívání jednotného tarifu a ve vzájemném uznávání jízdních 

dokladů mezi Dopravními podniky měst Hradce Králové a Pardubic a traťových úsecích 

Českých drah. Ceník jízdného VYDIS obsahuje jízdní doklady jednodenní, sedmidenní a 

třicetidenní v kombinaci s MHD Hradec Králové a vlaky ČD na vybraných traťových úsecích. 

VYDIS platí pro pravidelnou přepravu osob, zavazadel a živých zvířat ve vozidlech městské 

hromadné dopravy ve spojích MHD Hradec Králové provozovaných Dopravním podnikem 

města Hradce Králové a.s. v I a II. tarifním pásmu, ve spojích MHD Pardubice 

provozovaných Dopravním podnikem města Pardubic a.s. v I a II zónovém pásmu a ve 

vlacích osobní dopravy provozovanými Českými drahami a.s. Ve vlacích platí jízdenky pouze 

ve 2. vozové třídě. 

Zakoupením jízdenky (uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob) vzniká mezi dopravci 

zúčastněnými na přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je závazek 

každého na přepravě zúčastněného dopravce v části přepravy, kterou v rámci uzavřené 

přepravní smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas spoji uvedenými v platných 

jízdních řádech za podmínek stanovených SPP VYDIS. 

Jízdní doklad v současné době je používán jen v papírové podobě. Cestující se jím prokazuje 

pro účely kontroly v rámci přepravy v integrovaném dopravním systému VYDIS. Jízdní 

doklady VYDIS je cestující povinen předložit ke kontrole na každou výzvu pověřeného 

zaměstnance dopravce, který část dopravy provádí, kdykoliv během přepravy nebo při pobytu 

v prostoru železniční stanice označeném jako veřejnosti přístupný s platným jízdním 

dokladem opakovaně. 

Platným jízdním dokladem VYDIS je: 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní v odpovídající ceně a druhu se zapsaným 

datem platnosti, 

b) Časová jízdenka VYDIS sedmidenní a třicetidenní v odpovídající ceně, druhu a datu 

použití. 



2 
 

  



3 
 

Platnost jízdenek VYDIS: 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní platí v den na ní zapsaný cestujícím, do 24:00 

hodin. V době své platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, pro které byla 

zakoupena a v přilehlých traťových úsecích. 

b) Časová jízdenka VYDIS sedmidenní a třicetidenní platí v období na ní uvedeném, do 

24:00 hodin posledního dne období, které je na ní vyznačeno. 

V době své platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, pro které byla zakoupena a 

v přilehlých traťových úsecích. Předplatní jízdenka VYDIS nebo časová jízdenka VYDIS lze 

podle tarifu VYDIS použít jen ve spojení s dokladem (průkazem, bezkontaktní čipovou 

kartou), na jehož základě byla vydána, příp. je stanovena povinnost jeho předkládání při 

kontrole jízdních dokladů. Je neplatná, jestliže se cestující tímto dokladem současně 

neprokáže. 

Rozúčtování tržeb z jízdného je uplatněno rozdělení stanoveným pevným poměrem mezi 

dopravce z realizovaných jízd v průběhu běžného měsíce. Rozúčtování provádí dopravce ČD 

na základě evidence vydaných jízdenek v tarifu VYDIS (ČD je jediným prodejcem). 

Oblast platnosti tarifu VYDIS: 



4 
 

 

Prodej jednodenních integrovaných jízdních dokladů je realizovaný v níže uvedených 

prodejních místech: 

ČD v železničních stanicích: 

 Hradec Králové  hl.n. 

 Hradec Králové – Slezské Předměstí 

 Pardubice hl.n. 

 Pardubice – Rosice nad Labem 

Prodej časových integrovaných jízdních dokladů je realizovaný v níže uvedených prodejních 

místech: 

ČD v železničních stanicích: 

 Hradec Králové  hl.n. 

 Hradec Králové – Slezské Předměstí 

 Pardubice hl.n. 

 Pardubice – Rosice nad Labem 

 Dobřenice 



5 
 

 Nový Bydžov 

 Týniště nad Orlicí 

 Třebechovice pod Orebem 

 Chlumec nad Cidlinou 

 Jaroměř 

 Moravany 

 Přelouč 

 Chvaletice 

 Smiřice 

 Chrudim 

 

 

 


